
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Владимирский государственный университет  

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» 

                                                     (ВлГУ) 

                                           ПРИКАЗ 
                                                         г. Владимир 

 

 

___24.03.2023________                                                                                    №______297/3______ 

О стоимости обучения СПО 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с решением ученого совета ВлГУ от 23 марта 2023года, 

протокол №8 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

         1. Утвердить на 2023/2024 учебный год стоимость образовательных 

услуг для студентов, обучающихся на контрактной основе по очной форме 

обучения по программам среднего профессионального образования: 

       - стоимость образовательных  услуг для студентов 1 курса  согласно 

приложению 1; 

       - стоимость образовательных  услуг для студентов 2-го  и последующего 

курсов согласно приложению 2. 

         2. УД довести приказ до институтов ВлГУ, УБУиФК, ФЭУ, КИТП  ВлГУ, 

приемной комиссии, Муромского института (филиала) ВлГУ. 

       

 

И.о. ректора университета                                                           А.А.Панфилов 

 



Приложение №1

                           Колледж инновационных технологий и предпринимательства Владимирского государственного университета

Номер 

группы

Код укрупненной 

группы направл. 

подготовки

Наименование укрупненной группы 

направлений подготовки

Код 

направления 

подготовки

1 курс

08.02.01 82.10

08.02.05 82.10

Разработчик веб и мультимедийных приложений                           

( 3г.10м.)

Программист (3г.10м.)

2 11.00.00
ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И 

СИСТЕМЫ СВЯЗИ
11.02.17 82.10

2 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 13.02.11 82.10

15.02.10 82.10

15.02.16 82.10

20.00.00
ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО
20.02.04 82.10

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 22.02.04 82.10

23.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО 

ТРАНСПОРТА
23.02.07 82.10

38.02.01 78.00

38.02.03 78.00

38.02.04 78.00

1 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ 43.02.16 78.00

3 49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 49.02.01 92.90

3b 54.00.00 ДИЗАЙН 54.02.01 173.48

Номер 

группы

Код укрупненной 

группы направл. 

подготовки

Наименование укрупненной группы 

направлений подготовки

Код 

направления 

подготовки

1 курс

1 40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 40.02.01 78.00

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (2г.10м. и 1г.10м.)

                                             На базе основного общего образования (9 классов)                                                                                       

Право и организация социального обеспечения  (2г.10м. и 1г.10м.)

Туризм   и гостеприимство  (2г.10м.)

Физическая культура (3г.10м.)

Отделение  среднего профессионального юридического образования

Стоимость    о ч н о го   контрактного обучения на 2023-2024 учебный год, тыс.руб.

Наименование направления подготовки                                                               

Дизайн по отраслям (3г.10м., 2г.10м.)

Операционная деятельность в логистике  (2г.10м. и 1г.10м.)38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ1

Коммерция (по отраслям)  (2г.10м. и 1г.10м.)

08.00.002

82.10

МАШИНОСТРОЕНИЕ15.00.002

Разработка электронных устройств и систем  (2г.10м.)

ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА
09.00.002

Информационные системы и 

програмирование  
09.02.07

2

Пожарная безопасность  (3г.10м. и 2г.10м.) 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей (3г.10м. и 2г.10м.) 

                                                                 к Приказу № _________297/3_____

от ________24.03____________ 2023 года

Металловедение и термическая обработка металлов (3г.10м.)

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования 

(по отраслям) (3г.10м и 2г.10м.)

Мехатроника и мобильная робототехника (по отрослям)  (3г.10м. и 2г.10м.)

Технология машиностроения  (3г.10м.)

Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов    (3г.10м. и 2г.10м.)       

Стоимость    о ч н о го   контрактного обучения на 2023-2024 учебный год, тыс.руб.

Наименование направления подготовки                                                               

                                          На базе основного общего образования (9 классов)  и среднего общего образования ( 11 классов)                                                                                                      

Строительство и эксплуатациязданий и сооружений  (3г.10м. и 2г.10м.)
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

СТРОИТЕЛЬСТВА



                           Колледж инновационных технологий и предпринимательства Владимирского государственного университета

Номер 

группы

Код укрупненной 

группы направл. 

подготовки

Наименование укрупненной группы 

направлений подготовки

Код 

направления 

подготовки

2 курс 3 курс 4 курс

2 07.00.00 АРХИТЕКТУРА 07.02.01 82.10 82.10

08.02.01 82.10

08.02.05 82.10

09.02.03 82.10

Разработчик веб и мультимедийных 

приложений    ( 3г.10м.)
82.10 82.10 82.10

Программист (3г.10м.) 82.10 82.10

2 11.00.00
ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И 

СИСТЕМЫ СВЯЗИ
11.02.01 82.10 82.10 82.10

2 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 13.02.11 82.10 82.10 82.10

15.02.10 82.10 82.10 82.10

15.02.15 82.10 82.10 82.10

20.02.04 82.10 82.10 82.10

23.02.07 82.10 82.10

1 38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 38.02.01 78.00

1 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ 43.02.10 78.00 78.00

3 49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 49.02.01 92.90 92.90 92.90

3b 54.00.00 ДИЗАЙН 54.02.01 92.9

Номер 

группы

Код укрупненной 

группы направл. 

подготовки

Наименование укрупненной группы 

направлений подготовки

Код 

направления 

подготовки

2 курс 3 курс

1 40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 40.02.01 78.00 78.00

от _________24.03_______ 2023 года

Приложение №2

                                                                                                        к Приказу № _____297/3_________

2

Радиоаппаратостроение   (3г.10м и 2г.10м.)        

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) (3г.10м и 2г.10м.)

Мехатроника и мобильная робототехника (по отрослям)  (3г.10м и 2г.10м.)

Технология металлообрабатывающего производства (4г.10м. и 3г.10м.)

09.02.07
Информационные системы и 

програмирование  

09.00.00

МАШИНОСТРОЕНИЕ15.00.00

ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА

Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов  (3г. 10м.)

Стоимость    о ч н о го   контрактного обучения на 2023-2024 учебный год, тыс.руб.

Наименование направления подготовки                                                               

                                          На базе основного общего образования (9 классов)  и среднего общего образования ( 11 классов)                                                                                                      

Строительство и эксплуатациязданий и сооружений  (3г. 10м.)
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

СТРОИТЕЛЬСТВА
08.00.002

Архитектура (3г.10м и 2г.10м.)

2

Программирование в компьютерных системах (2г.10м. и 3г.10м.)

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) ( 1г.10м.)

                                             На базе основного общего образования (9 классов)                                                                                       

Право и организация социального обеспечения  (2г.10м.)

Туризм  (2г.10м. и 1г.10м.) 

Физическая культура (3г.10м.)

Отделение  среднего профессионального юридического образования

Стоимость    о ч н о го   контрактного обучения на 2023-2024 учебный год, тыс.руб.

Наименование направления подготовки                                                               

Дизайн по отраслям (3г.10м.)

2 20.00.00
ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО

Пожарная безопасность  (3г.10м и 2г.10м.) 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

(3г.10м и 2г.10м.) 




		2024-02-16T10:32:36+0300
	Панфилов Алексей Александрович




